2

[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНИНСКОГО РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 мая 2019 года						                                        № 108

[bookmark: _GoBack]Об утверждении плана мероприятий  по подготовке жилищного фонда и объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период на 2019-2020 гг.

На основании Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области, в  целях обеспечения своевременной подготовки объектов   жилищно-коммунального хозяйства и жилищного фонда Гусинского сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2019-2020 годах, Администрация Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

постановляет:

1.Утвердить план мероприятий по подготовке жилищного фонда и объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе В осенне – зимний период на 2019-2020гг. согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию путем размещения на официальном сайте муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области на странице Гусинского сельского послания  в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя Главы муниципального образования Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области Ермолаеву Татьяну Александровну.

Заместитель Главы муниципального образования
Гусинского сельского поселения
Краснинского района  Смоленской области                                Т.А. Ермолаева

Приложение 01
к постановлению Администрации Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 31 мая 2019 года № 108

План
МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОДГОТОВКЕ  ЖИЛИЩНОГО ФОНДА И ОБЪЕКТОВ ЖИЛИЩНО- КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА К РАБОТЕ В ОСЕННЕ-ЗИМНИЙ ПЕРИОД НА  2019-2020 ГГ.

	№п.п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения мероприятия
	Ответственные
	Отметки о выполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Совещание с руководящим составом поселения и должностными лицами объектов по подготовке к зиме
	до 03.06.2019
	Глава МО Гусинского с/п

	д. Гусино, ул. Октябрьская д.29

	1
	Ревизия задвижек в тепловом узле
	03.07-19.07
	МУП ЖКХ «Надежда»

	2
	Ремонт запорной арматуры до 32 мм с набивкой сальников
	03.07-19.07
	МУП ЖКХ «Надежда»

	3
	Замена вентилей до 32 мм
	12.08-13.08
	МУП ЖКХ «Надежда»

	4
	Гидравлическое испытание системы
	13.08-15.08
	МУП ЖКХ «Надежда»

	д. Гусино, ул. Октябрьская д.30

	1
	Ремонт запорной арматуры в техподполье и тепловом узле
	03.06-10.06
	МУП ЖКХ «Надежда»

	2
	Замена вентилей до 32 мм
	26.07-31.07
	МУП ЖКХ «Надежда»

	3
	Гидравлическое испытание системы
	14.08-16.08
	МУП ЖКХ «Надежда»

	4
	Набивка сальников
	12.08-13.08
	МУП ЖКХ «Надежда»

	5
	Ревизия задвижек
	12.08-13.08
	МУП ЖКХ «Надежда»

	д. Гусино, ул. Октябрьская д.31

	1
	Ремонт запорной арматуры в техподполье
	22.07-30.07
	МУП ЖКХ «Надежда»

	2
	Замена вентилей до 32 мм
	22.07-30.07
	МУП ЖКХ «Надежда»

	3
	Перепаковка сгонов до 32 мм
	22.07-30.07
	МУП ЖКХ «Надежда»

	4
	Ревизия задвижек
	12.08-14.08
	МУП ЖКХ «Надежда»

	5
	Гидравлическое испытание системы
	16.08-17.08
	МУП ЖКХ «Надежда»

	д. Гусино, ул. Октябрьская д.32

	1
	Ремонт запорной арматуры в техподполье
	15.07-19.07
	МУП ЖКХ «Надежда»

	2
	Замена вентилей до 32 мм
	15.07-19.07
	МУП ЖКХ «Надежда»

	3
	Гидравлическое испытание СО
	03.08-07.08
02.09-19,09
	МУП ЖКХ «Надежда»

	4
	Ревизия задвижек
	21.05-21.05
	МУП ЖКХ «Надежда»

	д. Гусино, ул. Советская д.43

	1
	Ремонт запорной арматуры в техподполье
	19.05-31.05
	МУП ЖКХ «Надежда»

	2
	Мелкий ремонт дверей
	11.09-29.09
	МУП ЖКХ «Надежда»

	3
	Замена вентилей до 32 мм
	19.06-28.06
	МУП ЖКХ «Надежда»

	4
	Гидравлическое испытание СО
	05.08-15.08
	МУП ЖКХ «Надежда»

	5
	Ревизаия задвижек
	19.05-28.05
	МУП ЖКХ «Надежда»

	д. Гусино, ул. Советская д. 45 МБОУ Гусинская СШ

	1
	Замена участка теплотрассы
	Июль - Август
	МУП ЖКХ «Надежда»

	д. Гусино, ул. Октябрьская д.33

	1
	Ревизия запорной арматуры
	10.06-29.06
	МУП ЖКХ «Надежда»

	д. Гусино, ул. Молодежная д.1

	1
	Ревизия вентилей(очистка от ржавчины, набивка сальников, перепаковка сгонов)
	10.06-29.06
	МУП ЖКХ «Надежда»

	2
	Ревизия задвижек отопления (очистка от ржавчины и накипи, набивка сальников)
	03.06-10.06
	МУП ЖКХ «Надежда»

	3
	Гидравлическое испытание СО
	15.08-16.08
	МУП ЖКХ «Надежда»

	д. Гусино, ул. Молодежная д. 2

	1
	Ревизия вентилей(очистка от ржавчины, набивка сальников, перепаковка сгонов)
	24.06-28.06
	МУП ЖКХ «Надежда»

	2
	Ремонт запорной арматуры
	24.06-28.06
	МУП ЖКХ «Надежда»

	3
	Ревизия задвижек отопления(с набивкой сальников)
	24.06-24.06
	МУП ЖКХ «Надежда»

	4
	Гидравлическое испытание СО
	17.08-19.08
	МУП ЖКХ «Надежда»

	д. Гусино, ул. Молодежная д.3

	1
	Ревизия задвижек
	17.06-25.06
	МУП ЖКХ «Надежда»

	2
	Ревизия вентилей(очистка от ржавчины, набивка сальников, перепаковка сгонов)
	17.06-25.06
	МУП ЖКХ «Надежда»

	3
	Ремонт запорной арматуры
	17.06-25.06
	МУП ЖКХ «Надежда»

	4
	Гидравлическое испытание СО
	19.08-22.08
	МУП ЖКХ «Надежда»

	д. Гусино, ул. Молодежная д.4

	1
	Ревизия вентилей(очистка от ржавчины, набивка сальников, перепаковка сгонов)
	03.06-07.06
	МУП ЖКХ «Надежда»

	2
	Ремонт запорной арматуры с набивкой сальников
	03.06-07.06
	МУП ЖКХ «Надежда»

	3
	Гидравлическое испытание СО
	22.08-23.08
	МУП ЖКХ «Надежда»

	д. Гусино, Газовая котельная «Городок»

	1
	Подготовка и сдача на поверку средств измерений
	17.06-28.06
	МУП ЖКХ «Надежда»

	2
	Ремонт запорной арматуры
	15.08-30.08
	МУП ЖКХ «Надежда»

	3
	Промывка теплообменников (с полной разборкой)
	08.07-10.07
	МУП ЖКХ «Надежда»

	4
	Гидравлическое испытание СО и ГВС
	03.09-20.09
	МУП ЖКХ «Надежда»

	5
	Ремонт и профилактика электрооборудования
	18.06-21.06
02.07-12.07
	МУП ЖКХ «Надежда»

	6
	Очистка и промывка емкостей на ГВС V=100м3
	19.08
	МУП ЖКХ «Надежда»

	7
	Обслуживание насосов с заменой подшипников
	18.06-21.06
08.07-31.07
	МУП ЖКХ «Надежда»

	8
	Пробная топка котлов
	25.09-05.10
	МУП ЖКХ «Надежда»

	д. Гусино, Газовая котельная «Керамик»

	1
	Поверка манометров
	10.06-21.06
	МУП ЖКХ «Надежда»

	2
	Ревизия насосного оборудования
	03.07-19.07
	МУП ЖКХ «Надежда»

	3
	Промывка теплообменников
	17.06-19.06
	МУП ЖКХ «Надежда»

	4
	Ревизия запорной арматуры
	03.07-19.07
	МУП ЖКХ «Надежда»

	д. Гусино, ВКХ

	1
	Зачистка резервуаров: железногоV=100м3
	24.06-26.06
	МУП ЖКХ «Надежда»

	2
	Зачистка резервуаров: ж/бV=250м3 с хлорированием
	24.06-26.06
	МУП ЖКХ «Надежда»

	3
	Ремонт и обслуживание насосов на КНС ИНВ.№19,20
	Ежемесячно по графику
	МУП ЖКХ «Надежда»

	4
	Ремонт насосов К45/30
	По графику
	МУП ЖКХ «Надежда»

	5
	Чистка колодцев от иловых отложений
	03.06-07.06
05.08-09.08
	МУП ЖКХ «Надежда»

	6
	Обслуживание, замена запорной арматуры на трассе ХВС
	08.07-12.07

	МУП ЖКХ «Надежда»

	7
	Ремонт и профилактика электрооборудования
	19.06-28.06

	МУП ЖКХ «Надежда»

	8
	Промывка резервуара в ВНБ ЖД
	15.07-17.07
	МУП ЖКХ «Надежда»

	д. Лонница, ул. Мира д. 5

	1
	Текущий ремонт кровельного покрытия
	июнь
	МУП «Коммунальщик»

	2
	Ремонт освещение подъездов
	июнь
	МУП «Коммунальщик»

	3
	Ремонт оконных проемов в подъезде № 2
	июнь
	МУП «Коммунальщик»

	Д. Лонница, ул. Мира д. 7

	1
	Ремонт оконных проемов в подъезде № 1; 2
	июнь
	МУП «Коммунальщик»

image1.png